



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA 01: CHAVES E ALMEIDA EMPREENDIMENTOS CNPJ: 39.958.261/0001
EMPRESA 02: L. S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS CNPJ: 32.627.480/0001-01
EMPRESA 03: IBARÁKI DISTRIBUIDORA CNPJ: 23.065.999/0001-52

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		MÉDIA DO MERCADO	
				PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL
01	Abraçadeira 32mm	UN	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00
02	Arame galvanizado	KG	37	R\$ 30,99	R\$ 1.146,63	R\$ 32,00	R\$ 1.184,00	R\$ 31,00	R\$ 1.147,00	R\$ 31,33	R\$ 1.159,21
03	Arame recozido	KG	37	R\$ 26,30	R\$ 973,10	R\$ 26,50	R\$ 980,50	R\$ 26,30	R\$ 973,10	R\$ 26,37	R\$ 975,69
04	Areia lavada para fina	M³	125	R\$ 89,68	R\$ 11.210,00	R\$ 90,00	R\$ 11.250,00	R\$ 95,00	R\$ 11.875,00	R\$ 91,56	R\$ 11.445,00
05	Areia lavada para grossa	M³	125	R\$ 82,59	R\$ 10.323,75	R\$ 85,00	R\$ 10.625,00	R\$ 95,00	R\$ 11.875,00	R\$ 87,53	R\$ 10.941,25
06	Argamassa 20kg ACI	PCT	162	R\$ 17,30	R\$ 2.802,60	R\$ 17,00	R\$ 2.754,00	R\$ 17,50	R\$ 2.835,00	R\$ 17,27	R\$ 2.797,74
07	Argamassa 20kg ACII	PCT	50	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 40,16	R\$ 2.008,00
08	Barro para aterro - AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL	M³	937	R\$ 39,59	R\$ 37.095,83	R\$ 39,99	R\$ 37.470,63	R\$ 45,60	R\$ 42.727,20	R\$ 41,73	R\$ 39.101,01
09	Barro para aterro	M³	312	R\$ 39,50	R\$ 12.324,00	R\$ 39,99	R\$ 12.476,88	R\$ 45,60	R\$ 14.227,20	R\$ 41,70	R\$ 13.010,40
10	Bota de Couro	PAR	50	R\$ 67,85	R\$ 3.392,50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 67,90	R\$ 3.395,00	R\$ 66,92	R\$ 3.346,00
11	Brita Tipo Seixo nº 0	M³	75	R\$ 149,99	R\$ 11.249,25	R\$ 151,00	R\$ 11.325,00	R\$ 168,50	R\$ 12.637,50	R\$ 156,50	R\$ 11.737,50
12	Brita Tipo Seixo nº 1	M³	75	R\$ 144,99	R\$ 10.874,25	R\$ 151,00	R\$ 11.325,00	R\$ 175,50	R\$ 13.162,50	R\$ 157,16	R\$ 11.787,00
13	Broxa para uso geral	UN	25	R\$ 8,53	R\$ 213,25	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,80	R\$ 220,00	R\$ 8,53	R\$ 213,25
14	Cabo Flexível 6,0mm - 100m	PC	6	R\$ 539,00	R\$ 3.234,00	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	R\$ 534,67	R\$ 3.208,02
15	Cabo Flexível 2,5mm - 100m	PC	10	R\$ 279,85	R\$ 2.798,50	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 280,80	R\$ 2.808,00	R\$ 280,22	R\$ 2.802,20
16	Cabo Flexível 4,0mm - 100m	PC	7	R\$ 494,99	R\$ 3.464,93	R\$ 495,00	R\$ 3.465,00	R\$ 494,95	R\$ 3.464,65	R\$ 494,98	R\$ 3.464,86
17	Cabo Flexível 10,0mm - 100m	PC	2	R\$ 1.599,85	R\$ 3.199,70	R\$ 1.600,15	R\$ 3.200,30	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
18	Caibro de madeira 6cmx5cm	MT	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 9,68	R\$ 2.420,00	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 9,56	R\$ 2.390,00
19	Caixa para tomada/interruptor 4x2	UN	375	R\$ 1,75	R\$ 656,25	R\$ 1,85	R\$ 693,75	R\$ 1,70	R\$ 637,50	R\$ 1,77	R\$ 663,75
20	Caixa para tomada/interruptor 4x4	UN	125	R\$ 4,15	R\$ 518,75	R\$ 4,25	R\$ 531,25	R\$ 4,15	R\$ 518,75	R\$ 4,18	R\$ 522,50
21	Caixa d'água capacidade - 1.000 litros	UN	2	R\$ 419,85	R\$ 839,70	R\$ 422,30	R\$ 844,60	R\$ 419,80	R\$ 839,60	R\$ 420,65	R\$ 841,30
22	Caixa d'água capacidade - 2.000 litros	UN	1	R\$ 1.798,95	R\$ 1.798,95	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.799,00	R\$ 1.799,00	R\$ 1.799,32	R\$ 1.799,32



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

23	Caixa d'água capacidade - 5.000 litros	UN	1	R\$ 3.998,95	R\$ 3.998,95	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,32	R\$ 3.999,32
24	Caixa d'água capacidade - 500 litros	UN	5	R\$ 378,50	R\$ 1.892,50	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00	R\$ 378,50	R\$ 1.892,50	R\$ 374,00	R\$ 1.870,00
25	Caixa descarga	UN	75	R\$ 34,50	R\$ 2.587,50	R\$ 34,10	R\$ 2.557,50	R\$ 34,50	R\$ 2.587,50	R\$ 34,37	R\$ 2.577,75
26	Caixa padrão monofásica	UN	10	R\$ 89,50	R\$ 895,00	R\$ 89,68	R\$ 896,80	R\$ 89,50	R\$ 895,00	R\$ 89,56	R\$ 895,60
27	Caixa padrão trifásica	UN	5	R\$ 173,95	R\$ 869,75	R\$ 174,00	R\$ 870,00	R\$ 174,00	R\$ 870,00	R\$ 173,98	R\$ 869,90
28	Caixa sifonada 1,00mx1,00mx50cm	UN	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50	R\$ 17,75	R\$ 443,75	R\$ 17,50	R\$ 437,50	R\$ 17,58	R\$ 439,50
29	Caixa sifonada 1,50mx1,50mx50cm	UN	12	R\$ 31,25	R\$ 375,00	R\$ 31,30	R\$ 375,60	R\$ 31,20	R\$ 374,40	R\$ 31,25	R\$ 375,00
30	Cal 8kg	PCT	250	R\$ 14,68	R\$ 3.670,00	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00	R\$ 14,74	R\$ 3.685,00
31	Cano esgoto 100mm	BR	25	R\$ 95,82	R\$ 2.395,50	R\$ 95,82	R\$ 2.395,50	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,88	R\$ 2.397,00
32	Cano esgoto 150mm	BR	12	R\$ 299,80	R\$ 3.597,60	R\$ 299,80	R\$ 3.597,60	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 299,87	R\$ 3.598,44
33	Cano esgoto 40mm	BR	25	R\$ 41,95	R\$ 1.048,75	R\$ 41,95	R\$ 1.048,75	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	R\$ 41,97	R\$ 1.049,25
34	Cano esgoto 50mm	BR	25	R\$ 58,75	R\$ 1.468,75	R\$ 58,75	R\$ 1.468,75	R\$ 58,80	R\$ 1.470,00	R\$ 58,77	R\$ 1.469,25
35	Cano esgoto 75mm	BR	25	R\$ 84,50	R\$ 2.112,50	R\$ 84,50	R\$ 2.112,50	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00	R\$ 84,67	R\$ 2.116,75
36	Cano soldável 20mm	BR	75	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
37	Cano soldável 25mm	BR	37	R\$ 24,50	R\$ 906,50	R\$ 24,50	R\$ 906,50	R\$ 24,50	R\$ 906,50	R\$ 24,50	R\$ 906,50
38	Cano soldável 40mm	BR	12	R\$ 28,55	R\$ 342,60	R\$ 28,55	R\$ 342,60	R\$ 28,50	R\$ 342,00	R\$ 28,53	R\$ 342,36
39	Cano soldável 50mm	BR	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
40	Cano soldável 60mm	BR	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
41	Cano soldável 32mm	BR	10	R\$ 51,90	R\$ 519,00	R\$ 51,90	R\$ 519,00	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 51,93	R\$ 519,30
42	Capacete simples	UN	10	R\$ 34,95	R\$ 349,50	R\$ 34,95	R\$ 349,50	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 34,97	R\$ 349,70
43	Cap soldável 20mm	UN	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
44	Cap soldável 25mm	UN	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,97	R\$ 98,50
45	Cap esgoto 100mm	UN	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 7,95	R\$ 79,50	R\$ 7,85	R\$ 78,50
46	Cap esgoto 150mm	UN	10	R\$ 54,80	R\$ 548,00	R\$ 54,80	R\$ 548,00	R\$ 54,90	R\$ 549,00	R\$ 54,83	R\$ 548,30
47	Cap esgoto 40mm	UN	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20	R\$ 2,60	R\$ 31,20	R\$ 2,55	R\$ 30,60	R\$ 2,58	R\$ 30,96
48	Cap esgoto 50mm	UN	12	R\$ 4,85	R\$ 58,20	R\$ 4,85	R\$ 58,20	R\$ 4,80	R\$ 57,60	R\$ 4,83	R\$ 57,96
49	Carro de mão	UN	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 205,50	R\$ 1.438,50	R\$ 199,90	R\$ 1.399,30	R\$ 201,80	R\$ 1.415,60
50	Cavadeira com cabo de madeira	UN	12	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00	R\$ 105,80	R\$ 1.269,60	R\$ 105,95	R\$ 1.271,40	R\$ 105,92	R\$ 1.270,44
51	Cerâmica 40mmx40mm	M²	175	R\$ 49,50	R\$ 8.662,50	R\$ 49,50	R\$ 8.662,50	R\$ 49,60	R\$ 8.680,00	R\$ 49,53	R\$ 8.667,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	Cimento 50kg - AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL	SC	937	R\$	42,50	R\$	39.822,50	R\$	42,50	R\$	39.822,50	R\$	40,20	R\$	37.667,40	R\$	41,73	R\$	39.101,01
52																			
53	Cimento 50kg	SC	312	R\$	39,25	R\$	12.246,00	R\$	39,80	R\$	12.417,60	R\$	39,25	R\$	12.246,00	R\$	39,43	R\$	12.302,16
54	Clips monofásico	UN	125	R\$	1,75	R\$	218,75	R\$	1,75	R\$	218,75	R\$	1,80	R\$	225,00	R\$	1,77	R\$	221,25
55	Clips trifásico	UN	125	R\$	13,75	R\$	1.718,75	R\$	13,75	R\$	1.718,75	R\$	13,80	R\$	1.725,00	R\$	13,77	R\$	1.721,25
56	Cola branca 1kg	LT	7	R\$	41,80	R\$	292,60	R\$	41,80	R\$	292,60	R\$	41,80	R\$	292,60	R\$	41,80	R\$	292,60
57	Cola silicone 280ml incolor	UN	25	R\$	26,75	R\$	668,75	R\$	26,75	R\$	668,75	R\$	26,90	R\$	672,50	R\$	26,80	R\$	670,00
58	Cola para cano 75kg	UN	75	R\$	7,60	R\$	570,00	R\$	7,60	R\$	570,00	R\$	7,80	R\$	585,00	R\$	7,67	R\$	575,25
59	Colher de pedreiro	UN	12	R\$	26,00	R\$	312,00	R\$	26,00	R\$	312,00	R\$	25,20	R\$	302,40	R\$	25,73	R\$	308,76
60	Coluna ferro 1/4x6m	PC	50	R\$	113,80	R\$	5.690,00	R\$	113,80	R\$	5.690,00	R\$	113,90	R\$	5.695,00	R\$	113,83	R\$	5.691,50
61	Coluna ferro 3/8x6m	PC	30	R\$	193,25	R\$	5.797,50	R\$	195,80	R\$	5.874,00	R\$	193,25	R\$	5.797,50	R\$	194,10	R\$	5.823,00
62	Coluna ferro 5/16x6m	PC	37	R\$	149,50	R\$	5.531,50	R\$	150,50	R\$	5.568,50	R\$	149,60	R\$	5.535,20	R\$	149,87	R\$	5.545,19
63	Curva esgoto 100mm	UN	5	R\$	28,85	R\$	144,25	R\$	28,85	R\$	144,25	R\$	28,85	R\$	144,25	R\$	28,85	R\$	144,25
64	Curva esgoto 150mm	UN	5	R\$	76,00	R\$	380,00	R\$	76,00	R\$	380,00	R\$	76,00	R\$	380,00	R\$	76,00	R\$	380,00
65	Curva para eletroduto 32mm preto	UN	17	R\$	9,25	R\$	157,25	R\$	9,25	R\$	157,25	R\$	9,30	R\$	158,10	R\$	9,27	R\$	157,59
66	Curva para eletroduto 1/2 preto	UN	25	R\$	3,95	R\$	98,75	R\$	3,95	R\$	98,75	R\$	3,95	R\$	98,75	R\$	3,95	R\$	98,75
67	Curva para eletroduto 3/4 preto	UN	25	R\$	4,80	R\$	120,00	R\$	4,80	R\$	120,00	R\$	4,80	R\$	120,00	R\$	4,80	R\$	120,00
68	Disco de corte 7"	UN	100	R\$	7,70	R\$	770,00	R\$	7,70	R\$	770,00	R\$	7,95	R\$	795,00	R\$	7,78	R\$	778,00
69	Disjuntor monofásico 20A	UN	15	R\$	15,70	R\$	235,50	R\$	15,70	R\$	235,50	R\$	15,80	R\$	237,00	R\$	15,73	R\$	235,95
70	Disjuntor monofásico 10A	UN	15	R\$	13,90	R\$	208,50	R\$	13,90	R\$	208,50	R\$	13,95	R\$	209,25	R\$	13,92	R\$	208,80
71	Disjuntor monofásico 30A	UN	15	R\$	17,00	R\$	255,00	R\$	17,00	R\$	255,00	R\$	17,10	R\$	256,50	R\$	17,03	R\$	255,45
72	Disjuntor trifásico 63A	UN	15	R\$	77,65	R\$	1.164,75	R\$	77,65	R\$	1.164,75	R\$	77,00	R\$	1.155,00	R\$	77,43	R\$	1.161,45
73	Dobradiça 3-1/2 cartelada	UN	15	R\$	11,99	R\$	179,85	R\$	11,99	R\$	179,85	R\$	11,90	R\$	178,50	R\$	11,96	R\$	179,40
74	Dobradiça 4" cartelada	UN	37	R\$	17,99	R\$	665,63	R\$	17,99	R\$	665,63	R\$	17,95	R\$	664,15	R\$	17,98	R\$	665,26
75	Eletroduto Flex 1/2 garganta 50mt	UN	12	R\$	137,25	R\$	1.647,00	R\$	137,25	R\$	1.647,00	R\$	137,40	R\$	1.648,80	R\$	137,30	R\$	1.647,60
76	Eletroduto Flex 3/4 garganta 50mt	UN	7	R\$	159,65	R\$	1.117,55	R\$	159,65	R\$	1.117,55	R\$	159,70	R\$	1.117,90	R\$	159,67	R\$	1.117,39
77	Eletroduto rígido 1/2 preto	UN	50	R\$	2,30	R\$	115,00	R\$	2,30	R\$	115,00	R\$	2,40	R\$	120,00	R\$	2,33	R\$	116,30
78	Eletroduto rígido 3/4 preto	UN	50	R\$	89,85	R\$	4.492,50	R\$	89,85	R\$	4.492,50	R\$	89,95	R\$	4.497,50	R\$	89,88	R\$	4.492,60
79	Eletroduto rígido 32mm preto	UN	25	R\$	36,15	R\$	903,75	R\$	36,15	R\$	903,75	R\$	36,30	R\$	907,50	R\$	36,20	R\$	905,00
80	Engate flexível 40mm	UN	75	R\$	8,00	R\$	600,00	R\$	8,00	R\$	600,00	R\$	8,00	R\$	600,00	R\$	8,00	R\$	600,00
81	Engate flexível 50mm	UN	37	R\$	9,75	R\$	360,75	R\$	9,75	R\$	360,75	R\$	9,80	R\$	362,60	R\$	9,77	R\$	361,49



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

82	Enxada com cabo	UN	75	R\$	46,45	R\$	3.483,75	R\$	48,50	R\$	3.637,50	R\$	46,60	R\$	3.495,00	R\$	47,18	R\$	3.538,50
83	Escada para serviço gerais 4 degraus	UN	5	R\$	241,55	R\$	1.207,75	R\$	241,55	R\$	1.207,75	R\$	241,00	R\$	1.205,00	R\$	241,37	R\$	1.206,85
84	Fação ponta virada	UN	12	R\$	37,45	R\$	449,40	R\$	37,45	R\$	449,40	R\$	37,60	R\$	451,20	R\$	37,50	R\$	450,00
85	Fechadura porta de ferro	UN	50	R\$	64,55	R\$	3.227,50	R\$	64,55	R\$	3.227,50	R\$	64,60	R\$	3.230,00	R\$	64,57	R\$	3.228,50
86	Fechadura porta de madeira	UN	37	R\$	60,20	R\$	2.227,40	R\$	60,20	R\$	2.227,40	R\$	60,25	R\$	2.229,25	R\$	60,22	R\$	2.228,14
87	Ferro vergalhão 3/8	BR	62	R\$	91,25	R\$	5.657,50	R\$	95,50	R\$	5.921,00	R\$	91,35	R\$	5.663,70	R\$	92,70	R\$	5.747,40
88	Ferro vergalhão 1/4	BR	62	R\$	45,25	R\$	2.805,50	R\$	45,25	R\$	2.805,50	R\$	45,35	R\$	2.811,70	R\$	45,28	R\$	2.807,36
89	Ferro vergalhão 5/16	BR	50	R\$	69,75	R\$	3.487,50	R\$	69,75	R\$	3.487,50	R\$	69,95	R\$	3.497,50	R\$	69,82	R\$	3.491,00
90	Fio torcido 2x2,5 - 100mm	PC	17	R\$	459,00	R\$	7.803,00	R\$	465,00	R\$	7.905,00	R\$	459,20	R\$	7.806,40	R\$	461,07	R\$	7.838,19
91	Fila isolante 5m	UN	37	R\$	4,00	R\$	148,00	R\$	4,00	R\$	148,00	R\$	4,29	R\$	158,73	R\$	4,10	R\$	151,70
92	Gadanhos plástico	UN	15	R\$	25,35	R\$	380,25	R\$	25,35	R\$	380,25	R\$	25,40	R\$	381,00	R\$	25,37	R\$	380,55
93	Haste para aterramento 1,20m	UN	37	R\$	22,20	R\$	821,40	R\$	22,20	R\$	821,40	R\$	22,25	R\$	823,25	R\$	22,22	R\$	822,14
94	Haste para aterramento 2m	UN	10	R\$	38,45	R\$	384,50	R\$	38,45	R\$	384,50	R\$	38,60	R\$	386,00	R\$	38,50	R\$	385,00
95	Janela de Ferro 1,00mx1,00m	UN	3	R\$	326,75	R\$	980,25	R\$	326,75	R\$	980,25	R\$	325,90	R\$	977,70	R\$	326,47	R\$	979,41
96	Janela de Ferro 1,20mx1,00m	UN	3	R\$	350,00	R\$	1.050,00	R\$	352,50	R\$	1.057,50	R\$	350,99	R\$	1.052,97	R\$	351,16	R\$	1.053,48
97	Janela de Ferro 1,50mx1,00m	UN	3	R\$	482,00	R\$	1.446,00	R\$	483,50	R\$	1.450,50	R\$	482,20	R\$	1.446,60	R\$	482,57	R\$	1.447,71
98	Janela de Ferro 2,00mx1,00m	UN	3	R\$	585,00	R\$	1.755,00	R\$	585,50	R\$	1.756,50	R\$	588,80	R\$	1.766,40	R\$	586,43	R\$	1.759,29
99	Joelho 20mm soldável	UN	50	R\$	1,50	R\$	75,00	R\$	1,80	R\$	90,00	R\$	1,60	R\$	80,00	R\$	1,63	R\$	81,50
100	Joelho 25mm soldável	UN	50	R\$	1,50	R\$	75,00	R\$	1,80	R\$	90,00	R\$	1,80	R\$	90,00	R\$	1,70	R\$	85,00
101	Joelho 32mm soldável	UN	25	R\$	4,30	R\$	107,50	R\$	4,50	R\$	112,50	R\$	4,35	R\$	108,75	R\$	4,38	R\$	109,50
102	Joelho 40mm soldável	UN	25	R\$	4,30	R\$	107,50	R\$	4,50	R\$	112,50	R\$	4,40	R\$	110,00	R\$	4,40	R\$	110,00
103	Joelho 50mm soldável	UN	25	R\$	5,80	R\$	145,00	R\$	6,00	R\$	150,00	R\$	5,90	R\$	147,50	R\$	5,90	R\$	147,50
104	Joelho 60mm soldável	UN	12	R\$	20,03	R\$	240,36	R\$	20,00	R\$	240,00	R\$	20,23	R\$	242,76	R\$	20,09	R\$	241,08
105	Joelho esgoto 100mm	UN	25	R\$	8,62	R\$	215,50	R\$	8,60	R\$	215,00	R\$	8,80	R\$	220,00	R\$	8,67	R\$	216,75
106	Joelho esgoto 150mm	UN	12	R\$	53,35	R\$	640,20	R\$	53,35	R\$	640,20	R\$	53,60	R\$	643,20	R\$	53,43	R\$	641,16
107	Joelho esgoto 40mm	UN	37	R\$	3,43	R\$	126,91	R\$	3,43	R\$	126,91	R\$	3,43	R\$	126,91	R\$	3,43	R\$	126,91
108	Joelho esgoto 50mm	UN	25	R\$	4,69	R\$	117,25	R\$	4,69	R\$	117,25	R\$	4,80	R\$	120,00	R\$	4,73	R\$	118,25
109	Joelho esgoto 60mm 90°	UN	12	R\$	10,08	R\$	120,96	R\$	10,08	R\$	120,96	R\$	10,15	R\$	121,80	R\$	10,10	R\$	121,28
110	Joelho esgoto 75mm 90°	UN	12	R\$	9,25	R\$	111,00	R\$	9,25	R\$	111,00	R\$	9,40	R\$	112,80	R\$	9,30	R\$	111,60
111	Jogo de portal 2,10mx80cm	UN	15	R\$	140,00	R\$	2.100,00	R\$	140,00	R\$	2.100,00	R\$	140,20	R\$	2.103,00	R\$	140,07	R\$	2.101,05
112	Lâmpada led 20w	UN	50	R\$	29,75	R\$	1.487,50	R\$	29,75	R\$	1.487,50	R\$	29,95	R\$	1.497,50	R\$	29,82	R\$	1.491,00
113	Lâmpada led 30w	UN	50	R\$	39,75	R\$	1.987,50	R\$	39,75	R\$	1.987,50	R\$	29,90	R\$	1.495,00	R\$	36,47	R\$	1.829,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

114	Lima para uso geral	UN	12	R\$	19,45	R\$	233,40	R\$	19,45	R\$	233,40	R\$	19,60	R\$	235,20	R\$	19,50	R\$	234,00
115	Lixa ferro 100	UN	50	R\$	2,55	R\$	127,50	R\$	2,55	R\$	127,50	R\$	2,60	R\$	130,00	R\$	2,57	R\$	128,50
116	Lixa ferro 150	UN	50	R\$	2,55	R\$	127,50	R\$	2,55	R\$	127,50	R\$	2,65	R\$	132,50	R\$	2,58	R\$	129,00
117	Lixa ferro 80	UN	50	R\$	2,95	R\$	147,50	R\$	2,95	R\$	147,50	R\$	3,00	R\$	150,00	R\$	2,97	R\$	148,50
118	Lixa massa 100	UN	125	R\$	1,70	R\$	212,50	R\$	1,70	R\$	212,50	R\$	1,90	R\$	237,50	R\$	1,77	R\$	221,25
119	Lixa massa 150	UN	125	R\$	1,84	R\$	230,00	R\$	1,84	R\$	230,00	R\$	1,95	R\$	243,75	R\$	1,88	R\$	235,00
120	Lixa massa 220	UN	125	R\$	2,90	R\$	362,50	R\$	2,90	R\$	362,50	R\$	3,10	R\$	387,50	R\$	2,97	R\$	371,25
121	Lixa massa 80	UN	125	R\$	2,00	R\$	250,00	R\$	2,00	R\$	250,00	R\$	2,20	R\$	275,00	R\$	2,07	R\$	258,75
122	Luminária led 20w bem	UN	37	R\$	51,25	R\$	1.896,25	R\$	51,25	R\$	1.896,25	R\$	51,30	R\$	1.898,10	R\$	51,27	R\$	1.896,99
123	Luminária led 40w bem	UN	25	R\$	42,80	R\$	1.070,00	R\$	42,80	R\$	1.070,00	R\$	42,95	R\$	1.073,75	R\$	42,85	R\$	1.071,25
124	Luva pigmentada	PAR	175	R\$	4,30	R\$	752,50	R\$	4,30	R\$	752,50	R\$	4,50	R\$	787,50	R\$	4,37	R\$	764,75
125	Luva de PVC	PAR	75	R\$	7,88	R\$	591,00	R\$	7,88	R\$	591,00	R\$	7,95	R\$	596,25	R\$	7,90	R\$	592,50
126	Luva esgoto 100mm	UN	12	R\$	7,25	R\$	87,00	R\$	7,25	R\$	87,00	R\$	7,50	R\$	90,00	R\$	7,33	R\$	87,96
127	Luva esgoto 150mm	UN	10	R\$	25,70	R\$	257,00	R\$	25,70	R\$	257,00	R\$	25,85	R\$	258,50	R\$	25,75	R\$	257,50
128	Luva esgoto 40mm	UN	12	R\$	4,10	R\$	49,20	R\$	4,10	R\$	49,20	R\$	4,30	R\$	51,60	R\$	4,17	R\$	50,04
129	Luva esgoto 50mm	UN	12	R\$	5,18	R\$	62,16	R\$	5,18	R\$	62,16	R\$	5,30	R\$	63,60	R\$	5,22	R\$	62,64
130	Luva lisa 20mm soldável	UN	75	R\$	1,60	R\$	120,00	R\$	1,65	R\$	123,75	R\$	1,80	R\$	135,00	R\$	1,68	R\$	126,00
131	Luva lisa 25mm soldável	UN	50	R\$	2,10	R\$	105,00	R\$	2,15	R\$	107,50	R\$	2,30	R\$	115,00	R\$	2,18	R\$	109,00
132	Luva lisa 32mm soldável	UN	50	R\$	4,17	R\$	208,50	R\$	4,28	R\$	214,00	R\$	4,45	R\$	222,50	R\$	4,30	R\$	215,00
133	Luva lisa 40mm soldável	UN	12	R\$	6,73	R\$	80,76	R\$	6,73	R\$	80,76	R\$	6,85	R\$	82,20	R\$	6,77	R\$	81,24
134	Luva lisa 50mm soldável	UN	12	R\$	8,77	R\$	105,24	R\$	8,77	R\$	105,24	R\$	8,90	R\$	106,80	R\$	8,81	R\$	105,72
135	Luva lisa 60mm soldável	UN	12	R\$	10,85	R\$	130,20	R\$	10,85	R\$	130,20	R\$	10,95	R\$	131,40	R\$	10,88	R\$	130,56
136	Luva LR 20mm soldável	UN	20	R\$	2,68	R\$	53,60	R\$	2,68	R\$	53,60	R\$	2,80	R\$	56,00	R\$	2,72	R\$	54,40
137	Luva LR 25mm soldável	UN	20	R\$	8,08	R\$	161,60	R\$	7,00	R\$	140,00	R\$	8,28	R\$	165,60	R\$	7,79	R\$	155,80
138	Luva de couro raspa	PAR	125	R\$	43,95	R\$	5.493,75	R\$	48,80	R\$	6.100,00	R\$	44,10	R\$	5.512,50	R\$	45,62	R\$	5.702,50
139	Madeiraite 1,10mx2,00m	UN	17	R\$	82,00	R\$	1.394,00	R\$	85,50	R\$	1.453,50	R\$	82,20	R\$	1.397,40	R\$	83,23	R\$	1.414,91
140	Marreta 3kg	UN	2	R\$	77,00	R\$	154,00	R\$	79,50	R\$	159,00	R\$	77,20	R\$	154,40	R\$	77,90	R\$	155,80
141	Marreta 5kg	UN	2	R\$	69,88	R\$	139,76	R\$	74,50	R\$	149,00	R\$	69,99	R\$	139,98	R\$	71,46	R\$	142,92
142	Martelo	UN	6	R\$	38,90	R\$	233,40	R\$	38,90	R\$	233,40	R\$	39,10	R\$	234,60	R\$	38,97	R\$	233,82
143	Massa Acrílica 3,600	GL	50	R\$	48,90	R\$	2.445,00	R\$	49,90	R\$	2.495,00	R\$	49,10	R\$	2.455,00	R\$	49,30	R\$	2.465,00
144	Massa Acrílica 25kg	LT	50	R\$	89,80	R\$	4.490,00	R\$	95,50	R\$	4.775,00	R\$	89,99	R\$	4.499,50	R\$	91,76	R\$	4.586,00
145	Massa Corrida 3,600ml	GL	75	R\$	24,90	R\$	1.867,50	R\$	24,90	R\$	1.867,50	R\$	25,10	R\$	1.882,50	R\$	24,97	R\$	1.872,75
146	Massa Corrida 25kg	GL	75	R\$	44,90	R\$	3.367,50	R\$	45,80	R\$	3.435,00	R\$	45,10	R\$	3.382,50	R\$	45,27	R\$	3.395,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

147	Pá de bico com cabo	GL	12	R\$	39,80	R\$	477,60	R\$	39,80	R\$	477,60	R\$	40,10	R\$	481,20	R\$	39,90	R\$	478,80
148	Pá quadrada com cabo	GL	2	R\$	29,80	R\$	59,60	R\$	29,80	R\$	59,60	R\$	30,10	R\$	60,20	R\$	29,90	R\$	59,80
149	Parafuso com bucha 1/2	UN	200	R\$	64,80	R\$	12.960,00	R\$	65,99	R\$	13.198,00	R\$	65,10	R\$	13.020,00	R\$	65,30	R\$	13.060,00
150	Pia Inox 1,00mx 50cm	UN	2	R\$	239,90	R\$	479,80	R\$	239,90	R\$	479,80	R\$	240,10	R\$	480,20	R\$	239,97	R\$	479,94
151	Pia Inox 120mx 50cm	UN	2	R\$	279,00	R\$	558,00	R\$	279,00	R\$	558,00	R\$	280,10	R\$	560,20	R\$	279,37	R\$	558,74
152	Pia Inox 1,40mx 50cm	UN	2	R\$	193,00	R\$	386,00	R\$	193,00	R\$	386,00	R\$	193,20	R\$	386,40	R\$	193,07	R\$	386,14
153	Pia Inox 1,50mx 50cm	UN	2	R\$	234,00	R\$	468,00	R\$	234,15	R\$	468,30	R\$	234,00	R\$	468,00	R\$	234,05	R\$	468,10
154	Plug LR 20mm	UN	75	R\$	2,55	R\$	191,25	R\$	2,60	R\$	195,00	R\$	2,75	R\$	206,25	R\$	2,63	R\$	197,25
155	Plug LR 25mm	UN	75	R\$	2,40	R\$	180,00	R\$	2,45	R\$	183,75	R\$	2,60	R\$	195,00	R\$	2,48	R\$	186,00
156	Porta compensado lisa 2,10mx60cm	UN	12	R\$	165,30	R\$	1.983,60	R\$	165,50	R\$	1.986,00	R\$	165,50	R\$	1.986,00	R\$	165,43	R\$	1.985,16
157	Porta compensado lisa 2,10mx80cm	UN	20	R\$	173,00	R\$	3.460,00	R\$	173,25	R\$	3.465,00	R\$	173,20	R\$	3.464,00	R\$	173,15	R\$	3.463,00
158	Porta compensado trabalhada 2,10mx80cm	UN	12	R\$	256,17	R\$	3.074,04	R\$	256,20	R\$	3.074,40	R\$	256,37	R\$	3.076,44	R\$	256,25	R\$	3.075,00
159	Porta compensado trabalhada 2,10mx60cm	UN	7	R\$	243,50	R\$	1.704,50	R\$	243,58	R\$	1.705,06	R\$	243,70	R\$	1.705,90	R\$	243,59	R\$	1.705,13
160	Portão de 2,00mx3,00m	UN	1	R\$	1.335,77	R\$	1.335,77	R\$	1.335,77	R\$	1.335,77	R\$	1.336,00	R\$	1.336,00	R\$	1.335,85	R\$	1.335,85
161	Portão de 2,00mx4,00m	UN	2	R\$	1.987,80	R\$	3.975,60	R\$	1.987,80	R\$	3.975,60	R\$	1.987,99	R\$	3.975,98	R\$	1.987,86	R\$	3.975,72
162	Porta de 2,10mx60cm	UN	5	R\$	413,85	R\$	2.069,25	R\$	413,85	R\$	2.069,25	R\$	431,99	R\$	2.159,95	R\$	419,90	R\$	2.099,50
163	Porta de 2,10mx80cm	UN	5	R\$	431,80	R\$	2.159,00	R\$	431,80	R\$	2.159,00	R\$	432,99	R\$	2.164,95	R\$	432,20	R\$	2.161,00
164	Quadro de distribuição 10 disjuntor	UN	5	R\$	93,50	R\$	467,50	R\$	93,50	R\$	467,50	R\$	431,99	R\$	2.159,95	R\$	206,33	R\$	1.031,65
165	Quadro de distribuição 4 disjuntor	UN	7	R\$	36,86	R\$	258,02	R\$	36,86	R\$	258,02	R\$	37,15	R\$	260,05	R\$	36,96	R\$	258,72
166	Quadro de distribuição 6 disjuntor	UN	5	R\$	41,85	R\$	209,25	R\$	41,85	R\$	209,25	R\$	42,15	R\$	210,75	R\$	41,95	R\$	209,75
167	Quadro de distribuição 8 disjuntor	UN	5	R\$	58,37	R\$	291,85	R\$	58,37	R\$	291,85	R\$	58,57	R\$	292,85	R\$	58,44	R\$	292,20
168	Quadro de distribuição 12 disjuntor	UN	5	R\$	100,30	R\$	501,50	R\$	100,30	R\$	501,50	R\$	100,57	R\$	502,85	R\$	100,39	R\$	501,95
169	Redução 100x50 esgoto	UN	12	R\$	9,74	R\$	116,88	R\$	9,74	R\$	116,88	R\$	9,94	R\$	119,28	R\$	9,81	R\$	117,72
170	Registro de esfera 20mm	UN	25	R\$	11,39	R\$	284,75	R\$	11,39	R\$	284,75	R\$	11,59	R\$	289,75	R\$	11,46	R\$	286,50
171	Registro de esfera 25mm	UN	25	R\$	13,00	R\$	325,00	R\$	13,00	R\$	325,00	R\$	13,20	R\$	330,00	R\$	13,07	R\$	326,75
172	Registro de gaveta 1"	UN	5	R\$	110,00	R\$	550,00	R\$	110,25	R\$	551,25	R\$	110,20	R\$	551,00	R\$	110,15	R\$	550,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

173	Registro de gaveta 60mm	UN	2	R\$	126,90	R\$	253,80	R\$	126,95	R\$	253,90	R\$	126,20	R\$	252,40	R\$	126,68	R\$	253,36
174	Registro de gaveta 1/2"	UN	3	R\$	83,80	R\$	251,40	R\$	83,99	R\$	251,97	R\$	83,99	R\$	251,97	R\$	83,93	R\$	251,79
175	Registro de pressão 1/2" cromado	UN	7	R\$	81,50	R\$	570,50	R\$	81,60	R\$	571,20	R\$	80,20	R\$	561,40	R\$	81,10	R\$	567,70
176	Registro de pressão 3/4" cromado	UN	7	R\$	64,99	R\$	454,93	R\$	65,00	R\$	455,00	R\$	65,10	R\$	455,70	R\$	65,03	R\$	455,21
177	Rejunte	PCT	150	R\$	6,30	R\$	945,00	R\$	6,25	R\$	937,50	R\$	6,35	R\$	952,50	R\$	6,30	R\$	945,00
178	Reparo acoplada	UN	12	R\$	119,75	R\$	1.437,00	R\$	119,80	R\$	1.437,60	R\$	119,99	R\$	1.439,88	R\$	119,85	R\$	1.438,20
179	Ripa de madeira	MT	125	R\$	22,45	R\$	2.806,25	R\$	22,50	R\$	2.812,50	R\$	22,20	R\$	2.775,00	R\$	22,38	R\$	2.797,50
180	Rolo de lá com suporte	UN	50	R\$	19,75	R\$	987,50	R\$	19,85	R\$	992,50	R\$	20,10	R\$	1.005,00	R\$	19,90	R\$	995,00
181	Serra (segueta)	UN	75	R\$	7,85	R\$	588,75	R\$	7,90	R\$	592,50	R\$	8,20	R\$	615,00	R\$	7,98	R\$	598,50
182	Sifão universal para pia	UN	75	R\$	9,25	R\$	693,75	R\$	9,30	R\$	697,50	R\$	9,50	R\$	712,50	R\$	9,35	R\$	701,25
183	Solvente 5lt	UN	12	R\$	92,99	R\$	1.115,88	R\$	93,50	R\$	1.122,00	R\$	93,20	R\$	1.118,40	R\$	93,23	R\$	1.118,76
184	Talhadeira	UN	7	R\$	20,65	R\$	144,55	R\$	20,70	R\$	144,90	R\$	20,70	R\$	144,90	R\$	20,68	R\$	144,76
185	Tábua de madeira uso de diverso	M²	25	R\$	63,25	R\$	1.581,25	R\$	63,40	R\$	1.585,00	R\$	63,20	R\$	1.580,00	R\$	63,28	R\$	1.582,00
186	Tê 20mm	UN	50	R\$	1,70	R\$	85,00	R\$	1,75	R\$	87,50	R\$	1,90	R\$	95,00	R\$	1,78	R\$	89,00
187	Tê esgoto 100mm	UN	15	R\$	15,35	R\$	230,25	R\$	15,40	R\$	231,00	R\$	15,20	R\$	228,00	R\$	15,32	R\$	229,80
188	Tê esgoto 150mm	UN	10	R\$	55,85	R\$	558,50	R\$	55,99	R\$	559,90	R\$	55,97	R\$	559,70	R\$	55,94	R\$	559,40
189	Tê esgoto 50mm	UN	7	R\$	8,64	R\$	60,48	R\$	8,60	R\$	60,20	R\$	8,84	R\$	61,88	R\$	8,69	R\$	60,83
190	Telha de barro plan	MLH	7	R\$	1.495,25	R\$	10.466,75	R\$	1.505,50	R\$	10.538,50	R\$	1.500,20	R\$	10.501,40	R\$	1.500,32	R\$	10.502,24
191	Telha 110x244	UN	50	R\$	118,99	R\$	5.949,50	R\$	120,25	R\$	6.012,50	R\$	119,10	R\$	5.955,00	R\$	119,45	R\$	5.972,50
192	Telha tipo brasilit 244x50	UN	75	R\$	45,65	R\$	3.423,75	R\$	46,50	R\$	3.487,50	R\$	45,79	R\$	3.434,25	R\$	45,98	R\$	3.448,50
193	Tijolo 8 furos	MLH	10	R\$	825,50	R\$	8.255,00	R\$	835,50	R\$	8.355,00	R\$	825,20	R\$	8.252,00	R\$	828,73	R\$	8.287,30
194	Tinta acrílica 3,600ml	GL	25	R\$	51,75	R\$	1.293,75	R\$	51,80	R\$	1.295,00	R\$	52,10	R\$	1.302,50	R\$	51,88	R\$	1.297,00
195	Tinta acrílica d'água 18lt	LT	62	R\$	151,15	R\$	9.371,30	R\$	151,20	R\$	9.374,40	R\$	151,20	R\$	9.374,40	R\$	151,18	R\$	9.373,16
196	Tinta acrílica semibrilho 18lt	LT	25	R\$	363,25	R\$	9.081,25	R\$	365,50	R\$	9.137,50	R\$	363,20	R\$	9.080,00	R\$	363,98	R\$	9.099,50
197	Tinta acrílica semibrilho 3,600ml	GL	12	R\$	105,80	R\$	1.269,60	R\$	106,10	R\$	1.273,20	R\$	105,69	R\$	1.268,28	R\$	105,86	R\$	1.272,32
198	Tinta esmalte sintético 3,600ml	GL	50	R\$	90,55	R\$	4.527,50	R\$	92,50	R\$	4.625,00	R\$	90,40	R\$	4.520,00	R\$	91,15	R\$	4.553,50
199	Tinta esmalte sintético 900ml	LT	25	R\$	32,99	R\$	824,75	R\$	33,50	R\$	837,50	R\$	32,20	R\$	805,00	R\$	32,90	R\$	825,50
200	Tomada conjugada	UN	25	R\$	24,20	R\$	605,00	R\$	24,50	R\$	612,50	R\$	24,64	R\$	616,00	R\$	24,45	R\$	611,25
201	Tomada simples	UN	62	R\$	14,25	R\$	883,50	R\$	14,50	R\$	899,00	R\$	14,70	R\$	911,40	R\$	14,48	R\$	897,66
202	Torneira plástico simples	UN	50	R\$	27,60	R\$	1.380,00	R\$	27,80	R\$	1.390,00	R\$	27,50	R\$	1.375,00	R\$	27,63	R\$	1.381,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

203	Torneira bica lavatório abs	UN	10	R\$	57,35	R\$	573,50	R\$	57,45	R\$	574,50	R\$	58,20	R\$	582,00	R\$	57,67	R\$	576,70
204	Torneira bica lavatório Metal	UN	7	R\$	105,50	R\$	738,50	R\$	105,80	R\$	740,60	R\$	102,20	R\$	715,40	R\$	104,50	R\$	731,50
205	Treliças média 6m	UN	50	R\$	59,80	R\$	2.990,00	R\$	62,50	R\$	3.125,00	R\$	57,10	R\$	2.855,00	R\$	59,80	R\$	2.990,00
206	Trena de fibra 50m	UN	6	R\$	58,25	R\$	349,50	R\$	58,40	R\$	350,40	R\$	57,50	R\$	345,00	R\$	58,05	R\$	348,30
207	Vaso com caixa acoplado	UN	7	R\$	499,80	R\$	3.498,60	R\$	505,25	R\$	3.536,75	R\$	500,20	R\$	3.501,40	R\$	501,75	R\$	3.512,25
208	Vaso convencional simples	UN	17	R\$	210,99	R\$	3.586,83	R\$	215,80	R\$	3.668,60	R\$	208,20	R\$	3.539,40	R\$	211,66	R\$	3.598,22
209	Veda rosca 50m	UN	62	R\$	6,25	R\$	387,50	R\$	6,30	R\$	390,60	R\$	6,38	R\$	395,56	R\$	6,31	R\$	391,22
210	Verniz 3,600ml	GL	12	R\$	90,00	R\$	1.080,00	R\$	90,25	R\$	1.083,00	R\$	90,10	R\$	1.081,20	R\$	90,12	R\$	1.081,44
211	Vigota 6x12	MT	12	R\$	36,50	R\$	438,00	R\$	36,58	R\$	438,96	R\$	35,68	R\$	428,16	R\$	36,25	R\$	435,00
212	Zinco 100cm	MT	30	R\$	59,50	R\$	1.785,00	R\$	59,99	R\$	1.799,70	R\$	59,65	R\$	1.789,50	R\$	59,71	R\$	1.791,30
213	Zinco 50cm	MT	30	R\$	53,55	R\$	1.606,50	R\$	53,80	R\$	1.614,00	R\$	53,20	R\$	1.596,00	R\$	53,52	R\$	1.605,60
214	Zinco 60cm	MT	30	R\$	59,45	R\$	1.783,50	R\$	60,25	R\$	1.807,50	R\$	59,20	R\$	1.776,00	R\$	59,63	R\$	1.788,90
215	Zinco 80cm	MT	30	R\$	75,50	R\$	2.265,00	R\$	76,80	R\$	2.304,00	R\$	72,51	R\$	2.175,30	R\$	74,94	R\$	2.248,20
TOTAL														R\$ 456.112,45					
														R\$ 460.305,23					
														R\$ 469.190,98					
														R\$ 461.872,99					

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Matheus da Silva Pereira
DIRETOR DE DEPTº. DE COMPRAS
PORT. Nº 019/2021

Matheus da Silva Pereira
Diretor do Departamento de Compras

Processo: 83/21
Fls: 83
Ass: [Assinatura]